
584.56

Wasser DN 200 GGG

585.80

G
re

nz
e

Telekom Kabel D

Gas DN 100 St
umverlegen

SW DN 250 Stz

Strom

TelekomStrom Kabel DStrom

585.73
585.61 585.61

585.76

G
re

nz
e

585.70

Überlaufschwelle 584.77

DN 200 PP- 6,50 - 0,55 % 584.52 Dauerstau

0,
16

~1
.2

0

~583.30

0,
86 0,

99

DN 800 StB - 0,22 %

DN 800 StB
Strom

8,00
FahrbahnGehweg Gehweg

2,06
1,90

~2
.4

0

Vorh. Schacht zum Trennbauwerk umbauen
bzw. Ersatzneubau

alter NW-Kanal DN 800 als Bypass!

Kontrollschacht
DN 1200 B
Bestand
umzubauen
bzw. zu erneuern

0,
29

OKF OKF

MGW

Verteilerschacht DN 2000
Abdkg. Kl. D400

584.77

Überquerung  der TW-Leitung:
Festlegung von Schutzmaßnahmen im Ausführungsplan

585.64

584.52

585.70

DN 200 PP

585.52584.52

Dauerstau

584.52

Abdkg. Kl. D400
Abdkg. Kl. D400
Verteilerschacht DN 2000 B

Startschacht DN 1000 PP

OKF

MGW

OKF

584.77
584.69

584.77

585.67

585.44

OKF

G
re

nz
e

Kontrollschacht
DN 1200 B
Bestand

GehwegFahrbahn

DN 600 StB
DN 800 StB

-17.00m-
DN 300 PP SN 16

-0.17%-

OKF

Sedimentationsrohr mit Rückhaltung
von Leichtflüssigkeiten

MGW

585.54

585.51

C30/37

OKF585.55

584.52 584.51

MGW

Sammel- und
Probenahmeschacht
DN 2000 B
Abdkg. Kl. D400

Abdkg. Kl. D400
Zielschacht DN 1000 PP (Filterschacht)

-5.70m-
DN 300 PP SN 16

-0.17%-
-2.95m-
DN 300 PP SN 16

-0.33%-
Maßstab:PROJIS-Nr.:   09 890661 00

Unterlage / Blatt-Nr.:

Art der ÄnderungNr. Datum Zeichen

a

b

c

Freistaat Bayern, Staatliches Bauamt Weilheim

B2 / Abs. 840, St 1,169 bis Abs. 900, St. 0,551
Straße / Abschn.-Nr / Station:

Straßenbauverwaltung

Wasserrechtliches Verfahren

Aufgestellt:

Staatliches Bauamt Weilheim

Tel.: 0881/990-0, Fax: 0881/990-1100
Münchner Straße 39, 82362 Weilheim

E-mail: poststelle@stbawm.bayern.de

Datum Name
bearbeitet
gezeichnet
geprüft

Projekt:

Staatliches Bauamt Weilheim

Scheckinger, Ltd. Baudirektor

Weilheim, den 15.11.2023

INGENIEURESCHÖNENBERG
Rüdesheimer Straße 15, 80686 München
T +49 89 547070-0, F +49 89 547070-20

info@ib-schoenenberg.de, ib-schoenenberg.de

Freistaat Bayern

B 2 Tunnel Starnberg

1:25

RäthkeJuni 2023
RäthkeJuni 2023

09-10-016

4.8 / 1
Detail
Vorbehandlungsanlage
Moosstraße

Querschnitt Moosstraße M 1:25

Längsschnitt Vorbehandlungsanlage M 1:25

Querschnitt Moosstraße M 1:25
Anschluss an Bestandsbauwerk

Endgültige Abmessungen
nach statischen, wirtschaftlichen und
konstruktiven Erfordernissen.
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Grundwasserstände Moosstraße
noch zu ermitteln!

BreuJuni 2023
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